

FHN Holding ApS

Byagervænget 2, 8330 Beder

CVR-nr. 33 87 14 65

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

Flemming Hald Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	FHN Holding ApS Byagervænget 2 8330 Beder
	CVR-nr.: 33 87 14 65 Stiftet: 17. august 2011 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Flemming Hald Nielsen, Direktør
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Bådcafe A/S, Aarhus
Associerede virksomheder	envision holding 1 a/s, Aarhus envision holding 2 a/s, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanbringelse og afkast heraf.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -247 t.kr. mod -164 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.326 t.kr. mod 8.149 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Bruttotab	-247.334	-164.194
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-583.833	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.277.408	7.145.012
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.877	0
Andre finansielle indtægter	4.932.927	1.735.079
Øvrige finansielle omkostninger	-42.111	-231.282
Resultat før skat	8.348.934	8.484.615
Skat af årets resultat	-1.023.200	-335.752
Årets resultat	7.325.734	8.148.863
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	7.325.734	6.148.863
Disponeret i alt	7.325.734	8.148.863

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.436.167	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.511.877	0
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	7.793.290	6.240.995
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.741.334</u>	<u>6.240.995</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.741.334</u>	<u>6.240.995</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	757.434	1.323.865
	Andre tilgodehavender	336.990	40.055
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.094.424</u>	<u>1.363.920</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>58.813.108</u>	<u>61.015.039</u>
	Værdipapirer i alt	<u>58.813.108</u>	<u>61.015.039</u>
	Likvide beholdninger	<u>392.505</u>	<u>1.896.571</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.300.037</u>	<u>64.275.530</u>
	Aktiver i alt	<u>76.041.371</u>	<u>70.516.525</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
4	Overført resultat	73.555.170	66.229.805
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>74.555.170</u>	<u>69.229.805</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	50.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	903.256	1.872
	Selskabsskat	0	1.234.848
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	532.945	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.486.201</u>	<u>1.286.720</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.486.201</u>	<u>1.286.720</u>
	Passiver i alt	<u>76.041.371</u>	<u>70.516.525</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2015	0	0
Tilgang i årets løb	<u>7.020.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>7.020.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-583.833</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september 2016	<u>-583.833</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>6.436.167</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos FHN Holding ApS
Bådcafe A/S, Aarhus	90 %	7.151.297	-648.703	6.436.167

Noter

	30/9 2016	30/9 2015		
2. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2015	12.096.000	12.096.000		
Kostpris 30. september 2016	12.096.000	12.096.000		
Opskrivninger 1. oktober 2015	542.319	2.270.279		
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-669		
Omregning til valutakurs	-370	14.458		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.614.112	8.492.486		
Udbytte	-2.724.743	-10.234.235		
Opskrivninger 30. september 2016	2.431.318	542.319		
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2015	-6.397.324	-5.050.519		
Årets afskrivninger på goodwill	-336.704	-1.346.805		
Afskrivninger på goodwill 30. september 2016	-6.734.028	-6.397.324		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	7.793.290	6.240.995		
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	336.704		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Regnskabs-		
		mæssig værdi		
		hos FHN		
		Holding ApS		
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs-
envision holding 1 a/s, Aarhus	20,97 %	14.836.638	9.328.286	mæssig værdi
envision holding 2 a/s, Aarhus	37,5 %	12.485.459	7.087.921	hos FHN
		27.322.097	16.416.207	Holding ApS
				3.111.243
				4.682.047
				7.793.290
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
Kategori		Rentefod	Tilbagebetalte	Tilgodehaven-
Direktion		10,05	beløb i regn-	de i alt 30.
			skabsåret	september
			589.984	2016
				0

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober				
2015	1.000.000	66.229.806	2.000.000	69.229.806
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.325.734	0	7.325.734
Egenkapitalbevægelser i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>-370</u>	<u>0</u>	<u>-370</u>
Egenkapital 30. september				
2016	<u>1.000.000</u>	<u>73.555.170</u>	<u>0</u>	<u>74.555.170</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har overtaget forpligtelser i forbindelse med spaltningen af det tidligere FHN Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk med det udspaltede selskab, Preben Hald Holding ApS, for tidligere FHN Holding ApS' forpligtelser på spaltningstidspunktet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 248 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.